

Nr 258

Av herr **Arrhén**, om ändrad tjänstebestämmelse för metodiklektorerna vid lärarhögskolan.

I bilaga 10 till årets statsverksproposition biträder departementschefen styrelsens för lärarhögskolan förslag om inrättande av ett antal lektorstjänster vid lärarhögskolan. Härigenom skulle titeln lektor komma att användas för följande kategorier: lärare i pedagogik och i högstadiets metodik (bägge föreslagna i Ca 34), lärare i mellanstadiets metodik (Ca 29), lärare i övningsämnenas metodik (Ca 27—Ca 25). Om detta förslag kan följande framhållas.

Benämningarna på tjänster och tjänstinnehavare i tjänsteförteckningen tager alltid sikte på att ange de arbetsuppgifter, som tjänsten omfattar, och i varje fall med avseende på lärarpersonal även de kompetenskrav, som kan ställas på tjänstinnehavaren. Beteckningen lektor anger sålunda undantagslöst — man kan bortse från benämningen universitetslektor — innehavare av en lärartjänst vid gymnasier, seminarier eller tekniska läroverk, för vilken kompetenskravet är filosofie licentiat-examen eller motsvarande. Att nu införa denna benämning på tjänster av annat slag synes vilseledande och därför olämpligt. Enligt förslaget skulle ju akademisk utbildning ej alls krävas för en del av dessa lärare i metodik.

Å andra sidan må betonas, att den grupp lärare, varom här kan bli tal, måste rekryteras bland eliten på respektive utbildningsområden. Utan ett sådant urval kan lärarhögskolan ej fylla sin uppgift. Av denna och andra anledningar är det önskvärt att en gemensam — och *särskild* — benämning på dessa metodiklärare införes. Det stöter dock uppenbart på svårigheter att finna en adekvat benämning på tjänster med så varierande krav på utbildning och med så olika lönesättning. Icke desto mindre synes det angeläget att en särskild tjänstebestämmelse konstrueras.

Med hänvisning till ovanstående får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att tjänstebestämmelsen lektor skall för metodiklektorerna vid lärarhögskolan ersättas med annan tjänstebestämmelse, som det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma.

Stockholm den 26 januari 1956

Erik Arrhén